
РЕШЕНИЕ ГРОДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

12 апреля 2018 г. № 224 

О проведении республиканского субботника в городе 

Гродно  

Во исполнение постановления Совета Министров Республики Беларусь от 10 апреля 

2018 г. № 276 «О проведении республиканского субботника в 2018 году» и на основании 

Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и 

самоуправлении в Республике Беларусь» Гродненский городской исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Провести в городе Гродно на добровольной основе 21 апреля 2018 г. 

республиканский субботник на рабочих местах либо осуществить благоустройство и 

приведение в надлежащее состояние историко-культурных ценностей, территорий 

воинских захоронений, зон отдыха, подготовку детских оздоровительных и спортивно-

оздоровительных лагерей к летнему сезону. 

2. Создать рабочую группу по подготовке и проведению в городе Гродно 21 апреля 

2018 г. республиканского субботника в составе согласно приложению*. 

3. Установить, что денежные средства, заработанные в день проведения 

республиканского субботника, в том числе на рабочих местах, в объемах, определяемых 

добровольно работниками, включая работников, деятельность которых не связана с 

производством продукции (работ), оказанием платных услуг, перечисляются на отдельный 

счет Гродненского городского исполнительного комитета (далее – горисполком) БИК 

SWIFT филиал № 400 Гродненского областного управления открытого акционерного 

общества «АСБ Беларусбанк», код банка АКВВВY21400, расчетный счет BY34 АКВВ 

36415020006294000000, с указанием назначения платежа (средства, заработанные на 

республиканском субботнике в 2018 г.). 

4. Администрациям Ленинского и Октябрьского районов г. Гродно: 

4.1. создать в районах и организациях рабочие группы по подготовке и проведению 

республиканского субботника с учетом участия в нем граждан исключительно на 

добровольной основе; 

4.2. обеспечить представление организациями, принявшими участие в 

республиканском субботнике, информации о результатах проведения республиканского 

субботника в органы государственной статистики по форме, установленной 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 10 апреля 2018 г. № 276 «О 

проведении республиканского субботника в 2018 году». 

5. Отделению бухгалтерского учета и отчетности горисполкома обеспечить контроль 

за перечислением средств, заработанных на республиканском субботнике в Гродненский 

областной исполнительный комитет. 

6. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи горисполкома 

обеспечить освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения 

республиканского субботника. 

7. Унитарному городскому предприятию «Гродненское троллейбусное управление», 

открытому акционерному обществу «Автобусный парк г. Гродно» обеспечить 21 апреля 

2018 г. бесперебойную работу городского пассажирского транспорта. 

8. Объединенному унитарному производственному предприятию «Гродненское 

городское жилищно-коммунальное хозяйство» и городскому унитарному ремонтно-

строительному предприятию «Гроднозеленстрой» обеспечить саженцами и организовать 

посадку деревьев в количестве 1020 штук на территории города Гродно в рамках 

проведения республиканского субботника. 

9. Управлениям и отделам горисполкома до 18 апреля 2018 г. довести настоящее 

решение до закрепленных организаций. 



 2 

10. Управлению экономики горисполкома организовать представление информации 

о результатах проведения республиканского субботника в Гродненский областной 

исполнительный комитет. 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей 

председателя горисполкома по курируемым направлениям деятельности. 

  
Председатель М.Б.Гой 
    
Управляющий делами В.В.Мамочкин 

______________________________ 
*Не рассылается. 

 


